科際

整合

01「健康不平等：理論與政策」(3 學分)
02「全球衛生與菸害防制之理論與實務」(3 學分)

黃麗玲

黃麗玲

109 年 1 月 6 日
科際整合領域課程委員會

109 年 5 月 18 日
通識教育中心會議

決議：照案通過。

※提案三
案由：請審查 109 學年度第 1 學期領域通識新開課程，提請討論。
說明：

一、請參閱提案三附件 109-1 新開領域課程領域委員會會議紀錄、審查資料。

二、109-1新開通識課程如下表

領域別 課程名稱
授課教

師

各領域委員會 & 通過日

期

人文學
01「人文精神與哲學思考」(2 學分)
02「講台語答喙鼓」(2 學分)

葉海煙

蔡美惠

109 年 05 月 08 日
人文學領域課程委員會

生命科

學與健

康

03「身體結構與功能」(2 學分) 盧豐華.
109 年 05 月 13 日

生命科學與健康領域課程

委員會

科際整

合

04「為愛朗讀:錄製有聲書服務視障者」(2 學分)
05「校園藝術導覽實務」(2 學分)
06「與心靈及土地的對話－馬雅各之路」(2 學分)

王涵青

楊佳翰

楊中平

109 年 05 月 15 日
科際整合領域課程委員會

三、依領域委員會之意見教師進行課鋼修正：

課程名稱 初審委員意見 老師修改內容

「人文精神

與哲學思考」

 英文內容概述第二句(第 3 行)建 from which
後加「we」或「students」，第 5 行「practices」
去掉「s」，第 6 行「cultivating」改成

「cultivation」，「fair-minded」改成

「open-minded」，第 7 行 importance 後加

「of」，第 8 行「places」刪除，「truly」改

成「the」。

 已依委員建議修正。

「為愛朗讀:
錄製有聲書

服務視障者」

 課綱撰寫完整性：課程前期除「講習工作坊」

之外，增加相關學術基礎課程。12 週以後課

程內容宜請說明。

 通識素養、核心能力之契合度：課程領域別

過寬，建議適當刪除。

 學術基礎課程請適當列入課綱。

 已依委員建議修正，如附件

申請表。

校園藝術導

覽實務

 課綱(含 18 週進度)撰寫完整性：可補充介紹

(1)(2)(3)之差別，例如分區、分類之方法等。
 通識素養、核心能力之契合度：建議只標記

最重要的幾項。

 請補充業師資料於課綱內。

 已依委員建議修正，如附件

申請表。

    決議： 「為愛朗讀:錄製有聲書服務視障者」課程名稱修改為「朗讀者:錄製有聲書服務視障

者」，其餘課程照案通過。

肆、臨時動議

散會(16:30)

國立成功大學通識教育委員會
108 學年度第 2 會議決議案執行報告表

會議日期：108 年 12 月 17 日
案次 案由 決議 執行情形
第一案 請審查 108學年度第 2 學

期語文通識新開課程，提

請討論。

照案通過。 已於 108-2 學期開課。

第二案 請審查 108學年度第 1 學

期領域通識新開課程補

審查，提請討論。

照案通過，委員建議學生成績應

反應在其努力與成就，故建議評

量方式中「出席佔比」勿超過

20%。

已轉知授課教師委員建

議。
已於 108-2 學期開課。

第三案 請審查 108學年度第 2 學

期領域通識新開課程，提

請討論。

照案通過，委員建議學生成績應

反應在其努力與成就，故建議評

量方式中「出席佔比」勿超過

20%。

一、已轉知授課教師委員

建議。
二、「行政法概論」尚未

開課，其餘程已於

108-2 學期開課。

第四案

擬訂定本校踏溯台南抵

免規則 (如附)，提請討

論。

照案通過。 已於 108-2 學期開始實施。